令和５年１１月２２日

防 災 くら し安 心 部

 報 道 関 係 者 各位

令和５年度雪害事故防止連絡会議の開催について

県と市町村及び関係機関が連携し、今冬の雪害事故の未然防止を推進するための連絡会

議を下記により開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和５年 11 月 29 日（水） 午後２時から

２ 場 所  山形県庁３階 災害対策室

３ 参集者  市町村、消防本部、警察本部、県関係各課、

       山形地方気象台、雪氷防災研究センター、除雪機安全協議会

（市町村、消防本部、雪氷防災研究センター、除雪機安全協議会は

リモート参加）

４ 内 容

（１）今冬の降雪見込み及び降雪に関する防災気象情報

（２）昨冬の雪害事故の発生状況について

（３）今冬の雪害事故防止対策について         ほか

   【問合せ先】

 山形県防災くらし安心部 防災危機管理課

 課長補佐（防災担当）木島 一彦

      電話 023-630-2230

 報道監 防災くらし安心部次長

（兼）危機管理広報監 柴﨑 渉

プレスリリース